35 pro capitulo plebanorum in Rosdorf quinque marcas. Item pro capitulo plebanorum in Selgenstad quinque marcas. Item monachis in Selgenstad quinque marcas. Item ad fabricam ecclesie sancte Marie ad gradus Moguntine quinque marcas. Item in Reters quinque marcas. Item ad Tronum quinque marcas. Item in Schönowen decem marcas.

Item in Smerlebach quinque marcas. Item in Himmeltal quinque marcas. Item in Gerlachsheim sorori conthoralis nostre et Elyzabet de Wertheim quinque marcas. Item decem marcas ad distribuendum pauperibus. Item in Zimmern sorori conthoralis nostre quinque marcas. Item pro missa in parrochiali ecclesia in Hanow de novo per 5 specialem capellanum instauranda centum et tredecim marcas denariorum cum XII solidis hallensium ad emendum redditus perpetuos, qui cum eadem pecunia possunt rationabiliter comparari. Item centum libras hallensium, quas collegimus de theolonio in Hanow minus iuste, pro stratis et pontibus necessariis reparandis. Item pecuniam collectam 10 de theolonio in Steyna, cuius taxationem relinquimus probitati manifidelium nostrorum, legamus ad stratas et pontes, ubi oportunum fuerit, reparandas. Ad predicti testamenti seu legati celeriore executionem discretos viros Johannem, Helfericum fratres de Ruckingen, Rudolfum de Sassenhusen, Johannem de Dudelsheim, milites, Aplonem de Eych, 15 fratrem Hartmannum de Linden et Conradum notarium nostrum pro manifidelibus nostris legitimis eligimus et statuimus, ponentes et exnunc resignantes in manus ipsorum bona nostra omnia in villis Södele et Mörle sita, ut fructus et proventus ipsorum tollant, percipiant atque vendant tamdiu, quousque predicta legata omnia et singula ordine 20 quo supra fuerint plenarie expedita. Postquam verò hoc factum fuerit, predicti manifideles fructus bonorum predictorum per duos annos continue subsequentes nichilominus percipient atque tollent, ut si aliqui claris et notoriis documentis nos ipsos dampnificasse docuerint, ipsis satisfiat, prout se valor eorundem fructuum extendere poterit equa 25 lance. Nec manifideles predicti prefatis monasteriis ipsis legata solve minime tenebuntur, nisi eadem monasteria suis litteris patentibus ipsos certificent de certis et perpetuis redditibus comparandis, quos ad refectionem singularem in nostro anniversario omnibus personis ecclesiasticis superius expressis¹⁾ presentibus deputamus. In pre- 30 missorum evidenciam et certitudinem firmiorem sigillum nostrum et domine Agnetis conthoralis nostre consensu ipsius accedente duximus presentibus appendenda. Actum et datum in Wunnecke, anno et die qua supra.

Orig.-perg. Ulrichs reitersiegel (nr. 1 der siegeltafel) ist stark beschädigt, 35 das seiner frau vollständig erhalten, aber unklar (beschrieben bei nr. 224). Hannauer Urkunden, Haussachen. Ein zweites gleichlautendes orig.-perg. mit unbedeutenden formellen abweichungen in Lich, Arnsburger Urkunden, siegel wie oben. Gedr.: Gudenus, Cod. Dipl. III 221, Wibel, Cod. Dipl. Hohenloicus 265. Ein regest bei Sauer, Cod. Nass. I³ 129.

40

1) hiernach sind die worte: »percipere debentibus et perfrui« durch übergeschriebenes »vacat« für ungültig erklärt.

253. *Ulrich II von Hanau genehmigt als lehensherr, dass Albert Faust seine frau Hedwig auf eine halbe hube in Wachenbuchen bewidme. 1323 september 21.* 1323
sept. 21.

Nos Ulricus dominus in Hanaw recognoscimus inspectoribus pre-
5 sentium universis publice profitendo, quod cum Albertus dictus 1) Faust
armiger viginti marcas denariorum Hedewici uxori sue legitime super
dimidio manso in villa Wachenbuchen et in terminis ville eiusdem
sito, quem a nobis titulo feodi dinoscitur possidere, in dotem propter
nuptias assignavit, petens sibi super eo nostrum adhiberi consensum,
10 nos ipsius petitioni favorabiliter annuentes prefate Hedewici predictum
dimidium mansum a nobis in feodo dependentem iure dotalitii con-
tulimus et conferimus possidendum, harum testimonio literarum nostri
sigilli munimine roboratarum. Datum anno domini millesimo tricen-
tesimo vigesimo tertio, in die beati Mathei apostoli.

15 Abschrift saec. XVIII., papier. Hanauer Urkunden, Ortsrepositur.

254. *Dietrich Friz von Dorfelden bekennt, dass ihm das kloster Arnsburg den wald bei Kesselstadt gegen einen zins auf lebenszeit überlassen habe. Dorfelden 1323 um september 29.* 1323
um
sept. 29.

Ego Theodericus dictus Friz miles de Dorfeldin tenore presencium
20 publice recognosco, quod ego pro persona mea solummodo ad tem-
pora vite mee presente Stilla conthorali mea dilecta et consenciente
expresse omnibus et singulis articulis infrascriptis rubetum seu nemus
monasterii in Arnsburg Cysterciensis ordinis in terminis ville Kezzil-
stad iuxta castrum Hanowe situm ad circiter quinque iugera se ex-
25 tendens, ita tamen, quod magis vicinatur iamdicte ville quam castro
predicto 2), pro dimidia marca denariorum Wedrebiensium censu annuo
singulis annis in festo beati Martini hyemalis solvendo a reli-
giosis viris domino . . abbate et . . conventu monasterii predicti ad
utendum vel, si maluero, in novale seu pratium meis expensis redigen-
30 dum recepi et conduxi, et nichilominus confiteor me predictum rubetum
a predicto monasterio conductionis tytulo possidere. Post obitum vero
meum eadem conductio et locacio michi facta penitus sit extincta et
prefatum rubetum seu novale vel pratium, si in ipsa redactum fuerit,
cum omnibus melioracionibus suis absque omni refusione expensarum
35 per me ad easdem melioraciones factarum in ius et possessionem
predicti monasterii transibit libere et solute. In cuius rei testimonium
ex certa sciencia uxoris mee predicte sigillum meum duxi presentibus

1) »de« vorl.

2) das original wiederholt hier »situm«.

appendendum. Testes huius rei sunt: Johannes de Huleshobin miles, Markolfus filius suus, cognati mei dilecti, Conradus dictus Dytpechere, Willekinus dictus Stebe et alii quam plures in villa Dorfeldin. Datum anno domini M^o.CCC^o.XXIII^o., circa festum beati Mychaelis, tempore reyse regalis versus Werde et Sueviam. 5

Orig.-perg. Das runde grüne wohlerhaltene siegel zeigt ein geschachtes wappen mit glattem schildeshaupte. Umschrift: † S^o. THEOD^o.CI. MILITIS DE DORVELDE. Lich, Arnburger Urkunden. Gedr.: Baur, Arnburger Urkundenbuch 369 (im auszuge); darnach: Rullmann, Geschichte des Pfarrdorfes Kesselstadt 31. 10

1323 255. *Ulrich II von Hanau präsentiert dem Aschaffener propste*
sept. 30. *für die pfarre Oberroden seinen notar Konrad. 1323 september 30.*

Honorabilibus viris . . preposito ecclesie Aschafenburgensis vel eius . . officiali ibidem Ulricus dominus in Hanowe, quicquid poterit reverencie, obsequii et honoris. Ad ecclesiam parrochiam superioris 15 ville Roda vacantem per resignacionem nobilis viri Reinhardi domicelli de Wilnow, quondam pastoris ecclesie predictae, cuius iuspatronatus ad nos pleno iure pertinere dinoscitur, Conradum clericum et notarium nostrum dilectum ostensorem presencium, cui eandem ecclesiam pure et simpliciter propter deum contulimus, vestre providencie presentamus, 20 sinceritatem vestram affectuosa precum instancia deposcentes, quatenus eidem Conrado aut . . procuratori suo curam animarum ecclesie predictae committentes ipsum aut procuratorem suum, prout ad vestrum spectat officium, dignemini canonice investire. Precipientes nichilominus parrochianis ibidem, ut eidem Conrado aut procuratori suo 25 de iuribus, fructibus et proventibus integraliter satisfaciant et condigne sibi tanquam eorundem vero pastori honorem et reverenciam in omnibus studeant exhibere, adhibitis circa premissa sollempnitatibus debitis et consuetis. Actum et datum anno domini millesimo CCC^o.XXIII^o., in die beati Ieronimi presbiteri, sub sigillo nostro appenso presen- 30 tibus in evidenciam et testimonium super eo.

Orig.-perg. Das reitersiegel Ulrichs (nr. 1 der siegeltafel) ist beschädigt. Hanauer Urkunden, Kirchen.

1323 256. *Luther von Isenburg schenkt dem kloster Meerholz auf bitten*
okt. 20. *des bisherigen lehenträgers einen zehnten. 1323 oktober 20.* 35

. . Actiones, que fiunt in tempore, oblivionem temporis faciliter consequuntur, si non litterarum testimonio perhennentur. Hinc est, quod nos Lüttherus dominus de Ysinbürg in presenti pagina recognoscimus ac universis ipsam intuentibus tam presentibus quam futuris

volumus fore notum, quod nos dilectionis consideracione spectabilis viri Ludowici armigeri de Cleberg, Methildis uxoris sue legitime necnon Petri dicti Baldwin universam decimam in curiam ecclesie Myroldes cum omnibus suis proventibus pertinentem et a nobis iure
 5 feodali descendente donavimus et concessimus et in hiis scriptis donamus et concedimus dilectis nobis in Christo religiosis dominabus domine Grede magistre et conventui monasterii in Myroldes supradicti pro annua pensione sex maldrorum siliginis, duorum maldrorum avene, unius solidi denariorum levium, duorum pullorum et unius auce sin-
 10 gulis annis supradictis Ludowici, Methildis et eorum heredibus tempore quolibet presentanda ac omni absque impedimento porrigenda, a nobis nostrisque successoribus iure feodali in perpetuum possidendam. In eiusdemque decime possessionem tam iuris quam facti supradictas dominas presentibus mittentes corporalem promittimus bona fide pro
 15 nobis ac predictis Ludowico, Methildi, Petro et nostris ac eorundem heredibus universis, quod ipsas nunc aut in posterum nunquam ad solucionem pensionis maioris seu amplioris quam ut predicatur con-
 pellemus. Dantes eisdem presens scriptum ad rogatum Ludowici, Methildis et Petri predictorum sigillo nostro una cum sigillo ipsius
 20 Ludowici in testimonium premissorum firmiter roboratum. Datum et actum anno domini M^o.CCC^o.XXIII^o., in vigilia undecim milium vir-
 ginum.

Orig.-perg. Die siegel fehlen. Bidingen. Gedr.: Simon III 94. Die in Bidingen aufbewahrten repertorien des klostere (aus dem 17. jahrhundert) geben
 25 auszüge einer weiteren schenkung: »*Mechtilt von Waldeck frau zu Bruberg ubergibt der meisterin und dem convent zu Meroltz daz recht, so sie von Wentzel Siegemüllern und dessen ehelicher wirthin gehapt.* »*Wir Mechtilt von Waldeck frau zu Bruburg. Der brieff ist gegeben nach gottes geburt 1328 iahr, an dem nechsten mitwochen vor s. Adrians tag*« (märz 2).

30 257. *Dietrich v. Preungesheim schenkt den deutschen herren von Sachsenhausen zu seinem seelgedächtnisse einkünfte von einem halben hofe und einer halben hube zu Dörnigheim (?) und von dem burg-
 berge zu Eschersheim. 1323 oktober 21.*

1323
 okt. 21.

Ich Diederich ein edelknecht geheysen von Brungiszheim be-
 35 kennen und thun kunt allen den, die diesen geinwirtigen brieff sehen, lesen oder horen lesen, das ich mit gehengnis und mit gutem willen hern Eberharts von Heusenstam meynes swagers und Leisen seiner haussfrawen meiner suster han bescheiden, gesaczt und gegeben den brudern von dem deutschen hause zu Sassenhausen bey Franckfurt
 40 dru achtel weisz, dru achtel haberns, zwen cappen und vierzig heller